Hamburg

Bevélkerungszahlen 2018

insgesamt: 1.830.584
mannlich: 897.207
weiblich: 933.377

Wohnungseinbruchdiebstahl *) in Hamburg

10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

0

2014

T T T T

2015

emmcrfasste Fille

2016

2017

2018

e, ufgeklarte Falle

Anzahl Fille
Jahr AQ
erfasst aufgeklart
2014 7.490 624 8,3
2015 9.006 780 8,7
2016 7.510 890 | 11,9
2017 5.769 683 | 11,8
2018 4.601 393 8,5

Tatverdachtige und Opfer in Hamburg (Wohnungseinbruchdiebstahl *))
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Opfer 2018

Bei Wohnungseinbruchdiebstahl werden
keine Opfer erfasst.




Landeshauptstadt: Hamburg

Bevdlkerungszahlen 2018

insgesamt: 1.830.584
mannlich: 897.207
weiblich: 933.377

Wohnungseinbruchdiebstahl *) in Hamburg
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Jahr AQ
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2014 7.490 624 8,3
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Opfer 2018
Bei Wohnungseinbruchdiebstahl werden kei-
ne Opfer erfasst.




Erlduterungen

Zwischen dem Bundesland Hamburg und der Stadt Hamburg gibt es einen Unterschied (Bei Tatort ,,unbekannt®
wird der Fall nur dem Bundesland und nicht der Stadt zugeordnet.), deshalb kénnen die Zahlen zu Land und Stadt
abweichen.

Der Begriff ,,Falle“ umfasst vollendete Falle und strafbare Versuche.

aufgeklarte Falle x 100

AQ = Aufkldrungsquote =
bekannt gewordene Fille

Opfer und Tatverdachtige

Im Gegensatz zu Tatverdachtigen, bei denen eine echte Tatverdachtigenzahlung im Berichtsjahr erfolgt (Jede bzw.
jeder Tatverdachtige wird bei ,Wohnungseinbruchdiebstahl §§ 244 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 4, 244a StGB“ nur einmal
gezahlt, unabhangig von der Anzahl der ihr bzw. ihm in diesem Deliktsbereich zugeordneten Straftaten.), wird bei
Opfern die Haufigkeit des ,,Opferwerdens® gezahlt (Wird eine Person mehrfach Opfer, so wird sie auch mehrfach
registriert.).

*) Wohnungseinbruchdiebstahl §§ 244 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 4, 244a StGB
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